65 Enakmen Pentadbiran Agama Islam (Negeri Melaka 2002).
66 Wawancara dengan Sahibus Samahah Datuk Wira Haji Rashid Redza Haji Md. 

Saleh, Op. Cit.
67 Ibid.
68 Wawancara dengan Mohd Nazri Abdul Majid, Mufti Kerajaan Negeri Melaka, 

masa perhiasan emas yang dipakai dalam waktu hawl adalah sebanyak RM15,000 
(Ringgit Malaysia : Lima Belas Ribu Saja), maka kiraan zakatnya adalah selepas 
menolak terlebih dahulu kadar ‘urf yang ditetapkan yaitu RM5000 (Ringgit Ma-
laysia : Lima Ribu Saja), kemudian didarabkan pula dengan 2.5% kadar pengelu-
aran zakat. Oleh itu, baki dari jumlah tersebut saja yang perlu dizakatkan.69 Ka-